
 
 
 

Determinazione Dirigenziale
 

AREA DIREZIONE 
 

N. 1073 DEL 21-07-2023
 

 
OGGETTO: SOSTITUZIONE PACCHI BATTERIA A GRUPPI DI
CONTINUITÀ APC SMART RT 5000.
 



 
 

IL DIRETTORE

PREMESSO

-          Che con determina Dirigenziale del Responsabile Transizione al Digitale n. 346 del
28/03/2023, veniva affidato il supporto sistemistico alla Società L & G Solution SRL di Foggia;
-          Che nell’ambito delle attività sistemistiche, la Società L & G Solution SRL ha rilevato
anomalie di funzionamento dei gruppi di continuità al quale è collegata l’intera infrastruttura di
calcolo dell’Agenzia;
-         Che al fine di risolvere tali anomalie è necessaria la sostituzione dei pacchi batterie dei due
gruppi di continuità APC Mod. Smart Rt5000 ai quali sono collegati i server fisici;
-         Che tale sostituzione si rende urgente e indifferibile al fine di salvaguardare l’integrità dei
sistemi e dei dati in caso di eventuali blackout o di sbalzi di tensione;
-          Che, considerata l’urgenza, con nota protocollo n. 11378 del 16/06/2023 il Direttore
dell’Agenzia accettava l’offerta economica della Società L & G Solution SRL, per la fornitura e
l’installazione dei due pacchi batterie, dell’importo complessivo di € 1.500,00 oltre IVA;
-          Che l’articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 ha innalzato la soglia
per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA fino ad € 5.000,00;
-          Che l’offerta della Società L & G Solution SRL risulta congrua;

 
TANTO PREMESSO

Visto il D. Lgs n. 165/2001;
vista la delibera n.21 del 28/02/2023 con la quale è stato conferito l’incarico di Direttore
dell’ARCA Capitanata con potere di assumere atti di gestione in conformità al R.O.;
vista la delibera n. 214/07 con cui è stato approvato il nuovo R.O.;
vista la delibera n.13 del 29/01/2009 che conferma quanto sopra;
vista la disponibilità esistente sui capitoli previsti in bilancio ed attribuiti per la gestione del
servizio, come da impegno di spesa;
visto il Regolamento di Contabilità in attuazione del D.Lgs. 118/2011, approvato con
Provvedimento dell’Amministratore Unico n. 154 del 29/11/2018;
visto lo Statuto dell’Ente;
visto il CIG n. Z4D3BEF8CB;
visto il DURC online del 16/06/2023 con scadenza validità 14/10/2023 dal quale si evince che
la ditta sopra citata risulta regolare nei confronti di INPS e INAIL che si allega alla presente.

 

DETERMINA

-          si richiamano la narrativa e le motivazioni espresse in premessa per farne parte integrante e
sostanziale del presente dispositivo;
-     di procedere all’affidamento diretto alla Società L & G Solution SRL di Foggia, con sede
legale alla Via Fratelli Biondi n. 5, P. IVA 03393760719, per la fornitura e l’installazione di n.
2 pacchi batterie ai gruppi di continuità APC  Smart Rt 5000 in uso presso l’Ufficio S.I.T.
dell’Agenzia;
-          di impegnare la somma di € 1.830,00 IVA compresa al Capitolo 10402.21 – SERVIZI PER



I SISTEMI E LA RELATIVA MANUTENZIONE dell’esercizio finanziario in corso;
-          di registrare il presente atto nell’apposito Registro delle Determine, con pubblicazione dello
stesso sull’Albo Pretorio.

 
 

 
IL DIRETTORE

  AREA DIREZIONE
DOTT. MASSIMO RAPONI
 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 


